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SUNUŞ 

 

Görevi, “İslam Dininin inançları, ibadet ve ahlak esasları ile ilgili işleri 
yürütmek, din konusunda toplumu aydınlatmak ve ibadet yerlerini yönetmek 
“olan Diyanet İşleri Başkanlığı 5176 sayılı Kanuna istinaden çıkarılan Kamu 
Görevlileri Etik Davranış İlkeleri ile Başvuru Usul ve Esasları Hakkında 
Yönetmelikte ifadesini bulan Etik Davranış İlkelerini Başkanlığımızca sunulan 
hizmet etkinliğinin artırılması adına önemsemektedir. 

Vatandaşlarımızın kamu yönetimine dolayısıyla Başkanlığımıza duyduğu 
güvenin artırılması öncelikle iyi ve etik bir yönetim anlayışıyla sağlanacaktır. 

Etik ilkelerle ilgili bir yönetmelik olmasına personelimizin tamamının gerekli 
desteği vermesine rağmen, etik komisyonların çalışmalarına yön veren nitelikli 
bir düzenlemenin olmaması konuyla ilgili çalışmalarımızda bizleri zayıf bir 
konuma getirmektedir. Bu düşünceden hareketle Diyanet İşleri Başkanlığı Etik 
Komisyon Çalışma Usul ve Esaslarını belirleyeceğimiz bir özel çalışma ilgili 
sekreterya tarafından yapılmıştır. Söz konusu çalışma komisyon üyeleri 
tarafından son şekli verilerek Etik Kurulu Başkanlığına sunulacaktır. 

Başkanlığımız Etik Komisyonu kuruluşundan 2008 yılı sonuna kadar yapmış 
olduğu iş ve işlemleri Faaliyet Raporu olarak personelimiz ve kamunun 
beğenisine sunar, komisyon üye ve sekreterya’ya teşekkür eder, bundan sonraki 
çalışmalarında başarılar dilerim. 

 

 

                                                                                           Prof. Dr. Mehmet Emin ÖZAFŞAR 
                                                                                           Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı 
                                                                                                 Etik Komisyonu Başkanı 
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A-GENEL BİLGİLER 

1-Mevzuat: 
Konuyla ilgili olarak 5176 sayılı Kamu Görevlileri Etik Kurulu Kurulması 
Kanunu ile Kamu Görevlileri Etik Davranış İlkeleri ile Başvuru Usul ve Esasları 
Hakkında Yönetmelik bulunmakta ve işlemler bu çerçevede sürdürülmektedir. 

2-Komisyon Kurulması: 

06.03.2008 tarih ve 3448 sayılı Başkanlık Onayı ile üç kişiden oluşan Diyanet 
İşleri Başkanlığı Etik Komisyonu kurulmuş, görülen lüzum üzerine 11.11.2008 
tarih ve 15 sayılı onay ile üye sayısı beş’e çıkarılmıştır. 

3- Komisyon Başkan ve Üyeleri: 
  Prof. Dr. Mehmet Emin ÖZAFŞAR Komisyon Başkanı 
  Dr. Muhlis AKAR Üye 
  Süleyman DUMAN Üye 
  Dr. Yüksel SALMAN Üye 
  Dr. Mehmet CANBULAT Üye 
 

4-Sekreterya İşlemleri:  

Diyanet İşleri Başkanlığı Etik Komisyonunun iş ve işlemleri Personel 
Sistemlerini Geliştirme Şubesi Müdürlüğü tarafından yapılmaktadır. 

B-GÖREV VE YETKİ  
Diyanet İşleri Başkanlığı Etik Komisyonunun görev ve yetkileriyle ilgili olarak 
nitelikli bir düzenlemenin olmaması sebebiyle 5176 sayılı Kamu Görevlileri 
Etik Kurulu Kurulması Kanunu ile Kamu Görevlileri Etik Davranış İlkeleri ile 
Başvuru Usul ve Esasları Hakkında Yönetmeliğin ilgili hükümleri ve 
Başbakanlık Etik Kurulu Başkanlığınca gönderilen talimat yazıları 
doğrultusunda iş ve işlemler tesis edilmektedir. 



C-FAALİYETLERE İLŞKİN BİLGİLER 

1- Komisyon Toplantıları: 
Diyanet İşleri Başkanlığı Etik Komisyonu makam onayı ile kurulduğu 
06.03.2008 tarihinden bu güne kadar 11.03.2008 - 01.05.2008 - 14.10.2008 ve 
11.11.2008 tarihlerinde bir dizi toplantı gerçekleştirmiştir. 

2- Katılım Sağlanan Etkinlikler: 
 a- 20 Mayıs 2008 tarihinde “Etik İlkelere İlişkin Uluslararası Standartlar” 
konulu uluslar arası konferansa, 

b- 20-24 Ekim 2008 tarihlerinde Gebze’de, 27-28 Ekim 2008 tarihlerinde 
Ankara’da “Yolsuzluğun Önlenmesi İçin Etik Projesi” kapsamında Etik Eğitici 
Eğitimi Programına, 

c- 12-13 Kasım 2008 tarihlerinde Ankara’da “Etik Eğitici Pilot Uygulama 
Programı”na, 

d- 14 Kasım 2008 tarihinde Kızılcahamam’da “Etik Komisyonların Etkinliği 
Semineri”ne, 

e- 17 Aralık 2008 tarihinde Ankara’da “Etik Eğitici Toplantısı”na ilgililerince 
katılımlar sağlanmıştır. 

 

3- Komisyon Kararları: 

Diyanet İşleri Başkanlığı Etik Komisyonunun yaptığı toplantılarda çeşitli 
kararlar almış olup bazıları aşağıda zikredilmiştir. 

Etik Komisyon, 

a-Etik Günü ve Etik Haftası sebebiyle illerde hutbe okunması ve vaaz verilmesi 
ile ilgili olarak Din Hizmetleri Dairesi Başkanlığına yazı yazılması, 

b-TRT televizyonlarında yayınlanan “İslam’ın Aydınlığında” programında 
yayımlanmak üzere konuyla ilgili bir sohbet programı hazırlanması, ”Görev 
Ahlakı” vb. konularda eserler hazırlanarak personelin istifadesine sunulması 
için Dini Yayınlar Dairesi Başkanlığına yazı yazılması, 



c- Gelecek yıl kutlanacak olan Kutlu Doğum Haftasında “İslam’ın Ahlak 
Anlayışı” konusunun ağırlıklı olarak işlenmesi hususunda Din Hizmetleri 
Dairesi Başkanlığına yazı yazılması, 

ç- Etik İlkeler ve ilgili faaliyetlerimizin Başkanlığımız web sitesine konularak 
kamuoyu ile paylaşılması amacıyla Strateji Geliştirme Daire Başkanlığına yazı 
yazılması, 

d- Kamu görevlilerine uygulanacak temel, hazırlayıcı ve hizmet içi eğitim 
programlarında etik davranış ilkelerinin yer alması konusunda Din Eğitimi 
Dairesi Başkanlığına bir yazı yazılması, 

e- Başkanlığın yürüttüğü hizmetlerin niteliğine göre Kurumsal Etik İlkelerin 
düzenlenmesi konusuyla ilgili bir “Çalışma Grubu” oluşturulması, gibi bazı 
kararlar almıştır. 

D- UYGULAMALAR 
1- Birimlere Yazı Yazılması: 
a- Yukarıda “a-c” şıklarında belirtilen kararlar gereği olarak, 08.05.2008  tarih 
ve 191 sayı ile Din Hizmetleri Dairesi Başkanlığına, 

b- Yukarıda “d” şıkkı ile belirtilen karar gereği olarak, 08.05.2008 tarih ve 190 
sayı ile Din Eğitimi Dairesi Başkanlığına, 

c- Yukarıda “b” şıkkı ile belirtilen karar gereği olarak, 08.05.2008 tarih ve 192 
sayı ile Dini Yayınlar Dairesi Başkanlığına,  

ç- Yukarıda “ç” şıkkı ile belirtilen karar gereği olarak, 08.05.2008 tarih ve 193 
sayı ile Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığına, yazılar yazılmıştır. 

 

2- Taşra Teşkilatına Gönderilen Talimat Yazıları: 

a- Etik Davranış İlkelerinin personele duyurulması ve gerekli bilgilendirmenin 
yapılması ile ilgili olarak 31.12.2007 tarih ve 402 sayılı yazı, 

b- Kamu Görevlileri Etik Kurulu Başkanlığının 17.03.2008 tarih ve 3172 sayılı 
yazısına istinaden Etik Davranış İlkelerinin personele bir kez daha duyurulması 
ve etik konusu ile ilgili mahallinde gerçekleştirilecek etkinliklere gerekli 
katılımın sağlanması konusu ile ilgili yazı yazılmıştır. 



3- Afiş Yapılması:  

 Kamu Görevlileri Etik Davranış İlkeleri ile Başvuru Usul ve Esasları Hakkında 
Yönetmeliğin ilgili maddelerinde zikredilen ilkelerden seçme yapılarak afişler 
hazırlanmış ve Başkanlığımızın giriş kapıları ile bütün ilan panolarına 
asılmıştır. 

4- Televizyon Programı: 
TRT Televizyonlarının çeşitli kanallarında değişik gün ve saatlerde yayınlanan 
“İslamın Aydınlığında” isimli programda Etik Komisyonu Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Emin ÖZAFŞAR tarafından konu işlenmiştir. 

5- Mevzuat Düzenleme Çalışması:  

Etik komisyonun çalışmalarına yönelik Diyanet İşleri Başkanlığı Etik Komisyon 
Çalışma Usul ve Esaslarını belirleyeceğimiz bir özel çalışma ilgili sekreterya 
tarafından yapılmıştır. Söz konusu çalışma komisyon üyeleri tarafından son şekli 
verilerek Etik Kurulu Başkanlığına sunulacaktır. 
 

 


